
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.12.2023г.                                                        №01-04/434  

                               

Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников  по 

Искусству в 2023/2024 учебном году  

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым  от 03.07.2023 г. № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024  учебном году в Республике Крым», 

приказов  управления образования администрации города Евпатории Республики Крым                  

от 19.09.2023г. № 01-04/320  «О проведении школьного  и муниципального  этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» и от 30.11. 2023 года№ 

01-04/388 «Об утверждении состава жюри  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023/2024 учебном году» 22  ноября 2023 года в  муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым» проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников по Искусству. 

 Администрация школы обеспечила необходимые условия для участников 

олимпиады  и  членов жюри.  

 В муниципальном этапе всероссийской олимпиады  школьников по  Искусству                  

в 2023/2024 учебном году приняли участие 12 обучающихся из МБОУ «СШ № 1 

им.М.Губанова», «Гимназия им.И.Сельвинского», «СШ №11 им.Евграфа Рыжова», «СШ 

№ 12», «СШ № 16 им.С.Иванова». 

 На основании решения жюри (приложение1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады  школьников по Искусству  в 2023/2024 учебном году 

(приложение1). 

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым победителей и призеров  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников по   Искусству в 2023/2024 учебном году  (приложение  1). 

3. Объявить благодарность начальника управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым за подготовку победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников по Искусству   Старковой Анне Николаевне, 

учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым» и Голубицкой Елене Валентиновне, учителю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики 

Крым». 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по Искусству в 2023/2024 учебном году  (приложение 1,2,3). 

4.2. Создать учителям условия для подготовки участия обучающихся в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по Искусству в 2023/2024 учебном году. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций» (Мироненко О.Е.): 



5.1. Проанализировать на заседаниях муниципального методического объединения 

учителей предметной области «Искусство»  итоги муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников по Искусству в 2023/2024 учебном году. 
6. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым. 

7. Контроль за  исполнением  приказа возложить на  директора муниципального 

казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций»    Мироненко О.Е.           

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации города Евпатории                                                            В.И. Жеребец 

Республики Крым 

 

Вершалович Т.А 
3 33 48



 

Приложение 1 

к приказу управления образования  

от  01.12.2023 № 01-04/434 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов участников  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

    

№ 
Фамилия* 

Имя* 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* 

Клас

с  

Статус 

участника 

Результ

ат  
ФИО учителя 

1.  
Романенко 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №1 имени 

Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»  
9 победитель 153 

Голубицкая Е.В. 

2.  
Тимошкина 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №11имени 

Героя Советского Союза   Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»  
9 победитель 152 

Старкова А.Н. 

3.  
Полищук 

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №12 города 

Евпатории Республики Крым»  
9 призёр 128 

Одинцова О.Ю., 

Животкова Т.Ю. 

4.  
Нестерёнок 

Александра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым»  
9 участник 92 

Аджигеряева Л.Э. 

5.  
Готанянц 

Нарине 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым»  
9 участник 72 

Аджигеряева Л.Э. 

6.  
Мищенко 

Евгения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым»  
9 участник 68 

Аджигеряева Л.Э. 

7.  
Прокопшина 

Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым»  
9 участник 25 

Аджигеряева Л.Э. 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов участников  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

   

№ 
Фамилия* 

Имя* 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* 

Клас

с  

Статус 

участника 

Результ

ат  
ФИО учителя 

1.  
Кот 

Ирина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №1 имени 

Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»  10 победитель  129 Голубицкая Е.В. 

2.  
Зелюкина 

Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №16 имени 

Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»  10 призёр 118 Велиулаева А.Д. 

3.  
Бунина 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №1 имени 

Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»  10 призёр 117 Голубицкая Е.В. 

4.  
Пичкур 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №16 имени 

Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»  10 участник 90 Велиулаева А.Д. 

5.  
Бекирова 

Алие 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №16 имени 

Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»  10 участник 86 Велиулаева А.Д. 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу управления образования  

от  01.12.2023 № 01-04/434 

Сводный отчет о проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады   школьников  

  по Искусству  в 2023-2024 учебном году  
 

ОУ 

Фактически 

присутствуют 

(N количество) 

 

9  класс 

кол-во 

 

 

10  класс 

кол-во 

 

11  класс 

кол-во 

 

МБОУ «СШ №1 им.М Губанова.» 3 1 2  

МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта »     

МБОУ «Мирновская СШ»     

МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского» 4 4   

ЕУВК «Интеграл»      

МБОУ «СШ № 7 им. И.Е. Мещерякова»     

МБОУ «Гимназия № 8»     

МБОУ «Новоозерновская СШ»     

МБОУ «Заозерненская СШ»     

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» 1 1   

МБОУ «СШ №12» 1 1   

МБОУ «СШ №13»     

МБОУ «СШ №14»     

МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»     

МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова» 3  3  

МБОУ «СОШ-детский сад №17»     

МБОУ «СШ №18»     

ИТОГО 12 7 5  
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу управления образования  

от  01.12.2023 № 01-04/434 
Сравнительная таблица                                                    

результативности участия общеобразовательных учреждений  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по Искусству (Мировая  художественная культура) с 2019-2020 по 2023-2024 учебные годы 

 

 

ОУ 
2019-2020 учебный год 2020-2021 

учебный год 

2021-2022  

учебный год 

 

2022-2023  

учебный год 

 

2023-2024  

учебный год 

 

9 класс 10 класс 11 класс 11 класс 9класс 11класс 9 класс 10 класс 11 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

МБОУ «СШ №1 им.М 
Губанова.» 

 2 участника 1 призёр 
1 участник 

1 призёр 
1 участник 

  1 призёр 
 

  1 победитель 1 победитель 
1 призёр 

 

МБОУ «СШ №2 им. Героев 

Евпаторийского десанта» 

            

МБОУ «МСШ»    1 участник         

МБОУ «Гимназия 

им. И. Сельвинского» 

         4 участника   

ЕУВК «Интеграл»     1 участник         

МБОУ «СШ № 7 им. И.Е. 

Мещерякова» 

            

МБОУ «Гимназия № 8»   1 победитель 1 участник         

МБОУ «Новоозерновская 

СШ» 

1 победитель 
1 призёр 

1 участник 

1 победитель 
1 призёр 

1 участник 

1 участник 1 призёр 
2 участник 

        

МБОУ «Заозерненская 

СШ» 

            

МБОУ «СШ № 11 
им.Евграфа Рыжова» 

1 участник      1 победитель 

 

1 призёр 

1 участник 

1 призёр 

 

1 победитель   

МБОУ «СШ №12» 
  1 призёр 5 участников      1 призёр 

 

  

МБОУ «СШ №13» 
 1 призёр 1 призёр 

 
3 участника         

МБОУ «СШ №14»  1 участник           

МБОУ «СШ №15 им. Н. 

Токарева» 

  1 участник 2 участника 1 

участник 

 1 участник      

МБОУ «СШ №16 

им.С.Иванова»» 

 1 участник 1 участник 1 победитель 

 

 

 3 участника       

МБОУ «СОШ-детский сад 
№17» 

          1 призёр 
2 участник 

 

МБОУ «СШ №18» 
            

Всего  
 

1 победитель 

1 призёр 

 2 участника 

1 победитель 

2 призёра 

 5участников 

1 победитель 

3 призёра 

 4участников 

1 победитель 

2 призёра 

 16 

участников 

1  

участник 

3  

участника 

1 победитель 

1 призёр 

1участник 

1 призёр 

1 участник 

1 призёр 

 

2 победителя 

1 призёр 

4 участника 

1 победитель 

2 призёра 

2 участника 

- 

 


